ubi nominati à Præfato generali suum adventum diutius different, statuitur, ut si expletis duobus solidis annis cum dimidio officii Guardianorum, prædictæ superiorum dispositiones nondum pervenerint, tunc quæque Discretoria suos Visitatores, et Præsidentes, aut ex alumnis sui cujusque Collegii, aut ex alumnis Provinciæ eis, quoad suffragia unitæ, eligere poterunt, et debebunt; sic vero electi suis muneribus fungentur cum iisdem prorsus facultatibus, quibus nominati à Superioribus generalibus utuntur: ita tamen ut, si diplomata commissoria pro muneribus præfatis, nondum solido triennio exacto, accipiantur, quamvis, ut præfertur, electi Visitationem susceperint, illicò ab ea desistent, et in eo statu à Commissario generali Indiarum pro tempore existenti nominati illas continuabunt, usque dum præsentia Capitulorum, eorumque incidentiæ, juxta Ordinis præfati Statuta, ad effectum sint redditæ; atque, ad præcavenda incommoda, Guardianus, et Discreti de ipso celebrationis Capituli anno certiore facient Commissarium generalem, ut ipse ad proximum futurum Capitulum Visitatores, et Præsidentem opportunè deputet.

II. Ut obeunte Fratre, priusquam navim conscenderit, suffragia in ipsius animæ expiationem erunt faciendâ à Provincia, seu Collegio, à quo discessit; si autem ascensa jam navi, tunc eadem suffragia per Provinciam, seu Collegium, cui erat assignatus, erunt explenda; quod si aliqui ex iis, qui Collegiorum decennium jam exegerunt, post-

videncias superiores ya indicadas, puedan y deban los respectivos Discretorios elegir los correspondientes Visitadores y Præsidentes, ya sean de los Religiosos de los mismos Colegios, ó ya de los de la Provincia con quien estuviesen incorporados quoad suffragia; y los así electos procederán à exercer sus funciones con igual facultad que los nombrados por los propios Prælados generales. Pero se advierte que si las patentes de comision para estos llegasen antes de la compleccion del trienio físico, aunque esté ya principiada la Visita por los electos por los Discretorios, deberán cesar inmediatamente en sus funciones, y las continuarán en el estado en que se hallen los nombrados por el Reverendísimo Padre Comisario general de Indias, hasta que se efectúen las Presidencias de los respectivos Capítulos y sus incidencias en los términos que prescriben los Estatutos de nuestra Orden. Y para evitar qualquiera inconveniente, el Guardian y Discretos estarán obligados al año físico de la celebracion del Capítulo á avisarlo al Reverendísimo Padre Comisario general de Indias, para que provea oportunamente de Visitadores y Presidente del inmediato futuro.

II. Que si el Religioso muriese antes de embarcarse, deberán hacerle los sufragios en la Provincia ó Colegio de donde salió; mas si muriese estando ya embarcado, en el Colegio ó Provincia adonde iba destinado; pero si sucediese morir despues de despedido del Colegio ó Provincia antes de embarcarse para España para

4
quam à Collegio, seu Provincia
missi fuerunt, decesserint, quo-
ties contingat, aut priusquam
navim Hispaniam versùs ascende-
rint, aut antequam alicui ex Pro-
vinciis Indiarum fuerint addicti,
tunc onus suffragiorum erit Se-
minario, cui inservierunt; si verò
jam conscensa navi tunc erit Pro-
vincie, ad quam revertuntur, illo-
rum animæ suffragari: si tandem
hi Missionarii alicui ex Provin-
ciis Indiarum fuerint adjuncti,
expleto decennio in Collegiis, tunc
hi, tanquam Fratres seniores,
quo ad suffragia censentur.

III. Ut si Missionarii, exac-
to decennio, in suis Collegiis,
juxta Apostolicas Constitutiones,
ac præsertim secundam Inno-
centianam Constitutionem numero
vigesimo quinto, ad aliquam ex
Provinciis Indiarum adjungan-
tur, erunt subinde idonei, et cap-
paces ad omnia munera, et offi-
cia ejusdem Provincie obtinen-
da à die, qua fuerunt aggregati.

IV. Ut Collegiorum Missio-
narii deinceps huiusce fruantur pri-
vilegiis. Qui nempe, emensis lau-
dabiliter duodecim annis, aut ad
suas matres Provincias regredi,
aut Provinciis Indiarum, cum
Hispani sint, aggregari deside-
rant, in iisdem Provinciis erunt
semper admittendi, et recipiendi
cum honore, et gradu Concionato-
ris, seu Prædicatoris generalis
de jure. Qui autem per sexdecim
annorum curriculum sua obse-
quia Ordini præstiterunt, iis ea-
dem spectabunt privilegia, perin-
de ac si fuissent Definidores, jus-
que erit eligendi pro suo arbitrio
quemque Conventum Provincie,
ut in eo adfiliantur, et ad illum
adjungantur. Si vero per viginti
annos inservierint, perfunctis in-

su Provincia madre, ó antes
de incorporarse en alguna de
las Indias los que han cumpli-
do el decenio en los Cole-
gios, se les harán los sufra-
gios en el Seminario en don-
de han servido; y si despues
de embarcados, en la Provin-
cia originaria adonde se regre-
saban: é incorporándose en al-
guna de las Provincias de In-
dias los Misioneros que hubie-
sen cumplido su decenio en los
Colegios, deben considerarse
Religiosos antiguos quoad suf-
fragia.

III. Que los Misioneros,
cumplido el decenio en sus Co-
legios, como previenen las Bu-
las Apostólicas, especialmente
la segunda Inocenciana al nú-
mero veinte y cinco, si se in-
corporasen en alguna de las Pro-
vincias de Indias, son hábiles y
expeditos para obtener los ofi-
cios de ellas desde el dia mismo
de la incorporacion.

IV. Que los Misioneros de
los Colegios logren las excep-
ciones siguientes: los que en
ellos hubiesen cumplido loable-
mente doce años, si se quisie-
ren regresar á sus Provincias
madres, ó si fuesen de estos
Reynos incorporarse en las de
Indias, deben ser recibidos y
admitidos en ellas con las ex-
cepciones y graduacion de Pre-
dicadores generales de jure; y
los que hubiesen servido diez
y seis años gozarán los privi-
legios como si hubieran sido
Definidores, y tendrán dere-
cho de elegir el Convento que
mas les acomode en la Pro-
vincia de su filiacion ó incor-
poracion. Mas los que hubie-
ren servido veinte años, y en

terim muneribus, seu officiis Commissariorum Missionum, et illorum Collectorum, hi, sicut pariter Guardiani, et Collegiorum Discreti, et qui per quindecim annos munus magisterii in aliqua utili scientia, seu facultate exercuerint, omnes hi, si aut ob infirmam valetudinem, aut ex alia justa causa apostolico ministerio se abdicare postulaverint, tunc, non solum jure sibi eligendi pro suo arbitrio quemlibet Conventum, verum etiam omnibus, et singulis privilegiis, tam de jure, usu, et consuetudine Ministris Provincialibus, inter limites Provinciarum suae filiationis, aut aggregationis competentibus uti, frui, et gaudere liberè, ac licitè poterunt: imò Fratres Provinciarum Hispanarum dicti Ordinis, qui ad Provincias Indiarum erunt adjuncti, postquam laudabiliter memoratum annorum curriculum emensi fuerint, à die qua eisdem Provinciis fuerunt aggregati, pro alternativa censentur habilitati. Hisce tamen addendum est, ut Collectores Missionum, in suis respectivè Collegiis, sint Discreti perpetui eodem prorsus modo, quo Commissarii Missionum, ac Guardiani, tam actuales, quam habituales; ita tamen, ut omnes praefatae praeminentiae, atque exemptiones subrogationis habendae sint sine praejudicio Patrum immediati, et senioris, atque aliorum, qui sunt ex-Provinciales ex jure subrogationis, quo ad dictos Patres immediatum, et seniores.

V. Ut Confessores in suis respectivè Provinciis constituti, illorum institutionis vi, omnium subditorum Ordinis praefati sa-

este tiempo hubiesen sido Comisarios de Misiones, Colec-tadores de ellas (si constase que han desempeñado las comisiones de colectacion completamente), los Guardianes y Discretos de los Colegios, y los que por quince años hubiesen sido Maestros de alguna útil facultad, si enfermos, ó por otra justa causa se quisieren retirar del ministerio apostólico, ademas del derecho de elegir el Convento que mas les acomodaré para su salud, gozarán los privilegios, excepciones y gracias, tanto de derecho, como de costumbre, que practican en las Provincias de su filiacion ó incorporacion los que han sido Ministros Provinciales: y se declara que los Religiosos de las Provincias de España, que cumplidos los dichos tiempos loablemente, se incorporasen en las Provincias de Indias, desde el mismo dia que entran en ellas quedan habilitados para la alternativa. Igualmente se declara que los Collectores de Misiones sean Discretos perpetuos de sus respectivos Colegios en los propios términos que lo son los Comisarios de Misiones y Guardianes así actuales como habituales; con la prevencion que dichas excepciones y preeminencias de subrogar se deben entender sin perjuicio de los Padres inmediato y mas antiguo y demas ex-Provinciales con derecho de subrogacion por los dichos inmediato y mas antiguo.